
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
04 апреля 2019 года    Москва   № XI-9 
 
 

О внесении в Книгу Почета Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации Долгополова М.П. 
 
 

Рассмотрев предложение Председателя Профсоюза Н.А. Водянова о 
внесении в Книгу Почета Профсоюза имени Долгополова М.П., 
Центральный комитет Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Учитывая проявленные в течение всей деятельности в Профсоюзе 
верность его идеалам, умение и настойчивость в представлении и защите 
социально-трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза, личный 
вклад в обеспечение организационного укрепления Профсоюза внести в 
Книгу Почета Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации Долгополова Михаила Павловича, председателя Оренбургской 
областной территориальной организации Профсоюза с 18 ноября 1989 по 
27 октября 2018 года. 
 
 
 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 



2 
 

Центральному комитету  
Общероссийского профессионального  

союза работников государственных 
учреждений и общественного  

обслуживания Российской Федерации 
 
 

Реализуя предоставленное мне Положением о Книге Почета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации право, 
представляю к внесению в Книгу Почета Профсоюза Долгополова 
Михаила Павловича. 

Михаил Павлович был избран на должность председателя в 1989 году 
и в течение почти 30 лет возглавлял Оренбургскую областную 
территориальную организацию Профсоюза, которая все эти годы была 
стабильной и авторитетной. 

Михаил Павлович являлся членом Президиума Профсоюза, 
председателем Уральского регионального Совета председателей 
организаций Профсоюза. 

Долгополов М.П. награжден высшей наградой Профсоюза – Знаком 
«За заслуги перед Профсоюзом». 

В течение многолетней работы в Профсоюзе, М.П. Долгополов 
проявил профессиональные качества, предусмотренные Положением о 
Книге Почета Профсоюза. 

 
 

            Н.А. Водянов 
 

 


